
r
spr áva  ž e le z n ič n í
DOPRAVNÍ CESTY

Dohoda o vypořádání bezdůvodného 

obohacení
Číslo dohody Objednatele: 3199/2020-SŽDC-GŘ-022 
Číslo dohody Dodavatele: 801/2019

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), dále jen („Dohoda")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ 70994234, DIČ CZ70994234,
zastoupená Ing. Stanislavem Švarcem, ředitelem odboru 
informatiky

jako objednatel na straně jedné

Dodavatel: ÚRS CZ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. B 1776
Sídlo Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10 
IČ 47115645, DIČ CZ47115645 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupená: Ing. Vítem Kutnarem, statutárním ředitelem 

jako dodavatel na straně druhé

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18.11.2019 Objednávku pod č.j. 19/801220286, jejímž 
předmětem byl nákup licencí SW KROS. Tato objednávka byla uzavřena jako dílčí 
realizační smlouva Rámcové dohody č. S6604/2017-SŽDC-O8, přičemž tato Rámcová 
dohoda a s tím související Objednávka byla uzavřena v souladu s výsledkem 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 85092_Nákup KROS, upgrade KROS, 
aktualizace datových souborů.

1.2. Správa železnic, státní organizace je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS").

1.3. Objednávka byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 13.1.2020, čímž 
nebyla dodržena lhůta pro uveřejnění Objednávky v registru smluv uvedená v § 5 
odst. 2 ZRS, tedy lhůta 30-ti dní ode dne jejího uzavření. Objednávka byla uveřejněna 
v registru smluv v souladu se lhůtou uvedenou v čl. 7 odst. 1 ZRS, tedy v 3 měsíční 
lhůtě od jejího uzavření.

1.4. Vzhledem ke skutečnosti, že z Objednávky uvedené v čl. 1. odst. 1.1. této Dohody 
bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato Dohoda 
uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, poskytnuté plnění má povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez 
právního důvodu.

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz1/2

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

http://www.szdc.cz


2. Vypořádání

2.1. Smluvní strany konstatují, že:
2.1.1. Dne 19.11.2019 ÚRS CZ a.s. provedl plnění spočívající v dodávce licencí KROS.
2.1.2. Dne 9.12.2019 byla Správou železniční dopravní cesty, státní organizací 

(Správou železnic, státní organizací - viz poznámka níže) uhrazena smluvní cena za 
provedené plnění ve výši ......... Kč bez DPH, z toho DPH činí ......... Kč. Celková 
cena včetně DPH činí ........... Kč.

2.2. Smluvní strany výše uvedené plnění Objednávky dle písm. 2.1.1. a 2.1.2. této 
Dohody považují za nesporné, v souladu s Objednávkou uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. 
této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.

2.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o Identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Dohody, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Dohody.

3.2. Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Správa 
železnic, státní organizace.

3.3. Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž Správa železnic, státní organizace 
obdrží dva stejnopisy a ÚRS CZ a.s. obdrží jeden stejnopis.

3.6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Dodavatel 
zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Doavatele vztahují 
a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli

3.7. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti okamžikem 
podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy

příloha č. 1: Objednávka č. 19/801220286 ze dne 18.11.2019

Tato Dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne

....

. ....

............. ..... 
........................... 
.......... ..... .............. 
...........
........................

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována."

.....



Správa že lezn ičn í dopravn í če s ly

OBJEDNÁVKA
Číslo: 19/801220286

Zpracoval:

.......................

........... 

.......

.......................
........................
......................................

Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7
Praha 1, Nové Město 110 00

Objednávku vystavuje organizační složka:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7
Praha 1 110 00

Dodavatel:
ÚRS CZ a.s.

Tiskařská 257/10
108 00 Praha
IČO: 47115645 DIČ: CZ47115645 
...........................................................

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
"Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384“

Č .j.:
Termín dodání:

15.8.2019
Finanční objem (bez DPH) do:

CZK 94 400,00

Smlouva: S6604/2017-SZDC-O8
Způsob dopravy:

Zajistí dodavatel
Způsob platby: 

Převodem

Splatnost faktury: 30 dní Povaha nákupu:

0  0  0
provoz investice FKSP

Účetní okruh:

□  □  0
MOZ HOM ZDC

Potvrzený termín dodání:

Adresa m ísta plnění: Fakturu zašlete:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7
Praha 1 110 00

Objednáváme u Vás:
Čís.ř. KóaMTZ Název MJ Množství Cena/jedn.

1 Licence SW KROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Objednáváme u Vás .  síťových licencí Projektant II a .  lokálních licencí Investor II dle nabídky ze dne 8.11.2019.

Přílohy: i
Záruční doba: Dva roky
O b je d n á v k a  j e  p o d s ta tn o u  n á le ž ito s tí  d aň o v é h o  d o k la d u  (fa k tu ry ) . N a  d a ň o v ý  d o k la d  u v á d ě jte  s v é  IČ O , D IČ  n e b o  p o tv rď te , ž e  n e js te  p lá tc i D P H . U v e ď te , j e s t l i  j s t e  fy z ick á  n e b o  p ráv n ick á  
o so b a . Ú ro k  z  p ro d le n í re sp e k tu je m e  p o u z e  v  z á k o n n é  v ý š i d le  n a ř íz e n í v lá d y  č .3 5 1 /2013  Sb. T e rm ín  sp la tn o sti b u d e  a k c e p to v á n  p o  d o ru č e n í ú p ln é h o  d aň o v é h o  d o k la d u . D a ň o v ý  do k lad  
m ů ž e  b ý t u h ra z e n  z e  d v o u  ú č tů , a  to  z v lá š ť  z á k la d  D P H  a  z v lá š ť  D P H .

Ž á d á m e  o  z a s l á n í  p o tv r z e n é  o b je d n á v k y  z p ě t  s p o lu  s  d a ň o v ý m  d o k la d e m !  B ez  p o tv rz e n é  o b je d n á v k y  v č e tn ě  b a n k o v n íh o  s p o je n í  n e lz e  d a ň o v ý  d o k la d  a k c e p to v a t  j a k o  ú p ln ý  a  
n e m ů ž e  b ý t  p ro p la c e n .

D o d a v a te l v č a s  p o s k y tn e  o d b ě ra te li  in fo rm a c i o  m o ž n ý c h  z m ě n á c h  tý k a jíc íc h  se  id e n tif ik a č n íc h  ú d a jů  s p o le č n o s ti, v č e tn ě  m o ž n é  z m ě n y  b a n k o v n íc h  údajů .

O b je d n a te l  j e  p o v in e n  u v e ř e jň o v a t  u z a v ř e n é  s m lo u v y  (o b je d n á v k y  v č e tn ě  j e j í  p ís e m n é  a k c e p ta c e )  v  R e g i s t r u  s m lu v  n a  z á k l a d ě  u s ta n o v e n í  z á k o n a  č ís lo  3 4 0 /2 0 1 5  S b . (v iz  z a d n í  
s t r a n a  o b je d n á v k y ) .

S m lu v n í s tra n y  s e  d o h o d ly , ž e  s ta n e - li se  d o d a v a te l n e s p o le h liv ý m  p lá tc e m  n e b o  d a ň o v ý  d o k la d  d o d a v a te le  b u d e  o b sa h o v a t č ís lo  b an k o v n íh o  ú č tu , n a  k te rý  m á  b ý t  p ln ě n o , a n iž  b y  by lo  
u v e d e n o  v e  v e ře jn é m  reg is tru  s p o le h liv ý c h  ú č tů , j e  o b je d n a te l o p rá v n ě n  z  f in a n č n íh o  p ln ě n í u h ra d i t  d a ň  z  p ř id a n é  h o d n o ty  p ř ím o  m ís tn ě  a  v ě c n ě  p ř ís lu šn é m u  s p rá v c i  dan ě  d o d a v a te le .

V  p ř íp a d ě  p o s k y tn u tí o so b n íc h  ú d a jů  d o d a v a te li  j e  d o d a v a te l p o v in e n  ty to  ú d a je  z a b e z p e č it  d le  N a ř íz e n í e v ro p sk é h o  p a r la m e n tu  a  ra d y  o  o c h ra n ě  o so b n íc h  ú d a jů  č . 2 0 1 6 /6 7 9  (G D P R ).

Praha 1, dne: 

(razítko, podpis)

Objednatel:
jméno: Ing. Stanislav ŠVARC

Digitálně podepsal Ing. 
Stanislav Švarc 
Datum: 2019.11.15 
09:00:04+01'00'

EI e kt ro rfunkye: ředitel odbom informatiky
podepsal(a) Ing.
Vít Kutnar 
Datum:
2019.11.18 
11:41:02 CET

Praha, Akceptováno dne:

(jméno, příjmem, razítko, podpis)



objednávka představuje nabídku ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
,dpisů (dále jen „OZ“). Akceptace objednávky musí být písemná. Konkludentní přijetí nabídky je vyloučeno (§ 1744 OZ). 

yodavatel bere na vědomí, že akceptací této objednávky dojde k uzavření smlouvy. Objednatel uveřejní objednávku i přijetí 
nabídky v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS) za předpokladu, že se bude jednat o smlouvu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 ZRS, 
na níž nedopadá výjimka dle ustanovení § 3 ZRS. Dodavatel akceptací nabídky souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy v registru smluv.
Neoznámí-li dodavatel objednateli písemně společně s akceptací této objednávky, které konkrétně specifikované údaje považuje za 
své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, či že se v objednávce vyskytují informace, jež nemohou být v registru 
smluv uveřejněny v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 ZRS, bude objednatel postupovat tak, jakoby se takové údaje a informace v 
objednávce nevyskytovaly. S částmi objednávky, které dodavatel neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
objednávky, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Za označení těchto údajů a informací odpovídá výhradně dodavatel, a to bez ohledu na to, která ze stran tyto 
údaje či informace znečitelní a objednávku uveřejní. Totéž platí pro oznámení dodavatele, že na jeho osobu či tuto objednávku 
dopadá některá z výjimek uvedených v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 570988

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d27df0f6-e4b7-46a8-8b0d-ca3f102dab52

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana BOUŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.01.2020 12:40:01


		2020-01-24T11:40:04+0000




